Готовина благајнице 52 ф. 93 н. Ова задруга има у „Првој диштриктској штедионици“ 7270 ф. 50 н. Осим тога има 6 ланаца ритеке земље у вредности 2400 ф. Као што се види ова добротворна задруга Српкиња стоји врло добро.

Винковкиња.

Извештај о добровољним прилозима од забаве коју је приредила на Сретеније 2. (14) фебруара 1896. Добротворна српска женска задруга у Винковцима.

Г.г. Др. Паја Ковачевић 8 ф.; Антоније Ди-

митријевић из Земуна, Јаша Дуићерски из Сентомаша по 5 ф.; Јозеф Лернер 4 ф.; Тока Јанковић, Густав Кулчар, Жарко Станић и Радивојевић из Вуковара по 3 ф.; др. Ђорђе Милашиновић, Рудолф Хен, Никола Јанковић, Халас Ђорђе Рајић, Вукашин Миланковић, Милутин Шумановић, поп Моја Мишић из Краљеваца по 2 ф.; Алберт Бек 1 ф. 50 н. Мавро Хирт, Антон Ризел, Софија Стојановић, Ружица Бркић, Коста Шимић, Перса Арсенић, Арсеније Поштић из Хопова, М. Анастасијевић, Рада Чобанић из Шида, Лаза Томић, Шандор Панић из Вуковара, Станојевић из Осека, Панта Поповић из Шида, Рајзингер, Плавшић, Симо Дакић из Бос. Шамца по 1 ф.; Ева Јанковић, Хајду, Кадар по 50 н. Свега прилога 68 ф. Од улазница 163 фор. Свега 231 ф.

Свима прилагачима изриче се најтоплија благодарност

У Винковцима 5. (17) марта 1896.

Пр. перовођа:
Др. Стеван Стојковић.

Пр. председница:
Јелена Јанковић.

ПЕСНИШТВО.

ДУША МИ ЈЕ ДАВНО ЗАЖЕЛИЛА . .

Душа ми је давно зажелила,
Хај, да имам соколова крила,
Или да сам у горици вила,
Што је Српству тако омилила,
Па да српским ја полетим свјетом,
Српске моме да закитим

години живота и сарањена је уз велико саучешће многобројног света из места и околине 15. (27.) марта.

Добротворна задруга Српкиња у спомен своје најревније чланице и подначелнице приложила је 20 ф. на српске школе у будимској дијецези.

Нека је покојници вечая спомен, а Бог јој дао души рајско насеље.

† Ана Бјелановића. Дана 20. фебруара (5. марта о. г. испустила је своју племениту душу Ана Бјелановићка, мати нашег заслужног мужа Саве Бјелановића, заступника на далијатинском сабору и уредника „Српског Гласа“ у Задру, у својој 73. години живота Беше примерна мати узор Српкиња, пуна религиозна осећаја. Лака јој била црна земља.

ЈАВНЕ ЗАХВАЛЕ.

I.

Високоблагородна госпођа Марија удова Димитријевића одавде изволела је, у спомен своме покојном и незаборављеном супругу, Милошу, подарити потписаној управи 50 фор. а. вр., да се отуда заодене за ускре неколицина сиротих ученица овдашње срп. више девојачке школе.

Потписана управа, у договору са својим збором учитељским, извршила је жељу добротворке и сматра за своју пријатну дужност, да се у име обдарених ученица овим путем најтоплије захваљује високопоштованој дароватељи.

У Новом Саду 23. марта (4. априла) 1896.

Аркадије Варађанин,
управитељ.

II.

Приликом беседе „Суботичке добротворне задруге Српкиња“ која се одржала 11. ов. мес. прилоге су дала следећа господа: Ђока Генчић управник града Ниша (у Србији) 7 ф. 60 н. Ђ. Павловић (из Панчева) 5 ф.

Чика-Стеви, С. Секулићу, Фрањи Галу, Алојзу Валу и Мацагу; гђицама Иванки и Данице Коњовићевој из Сомбора, гђи Мари Вуја Недељковића из Ст. Бечеја и гђици Анђелији Павловићевој из Панчева, који су својим родољубивим суделовањем у песми, говору и свирци задичили нашу забаву. Живели!

У Суботици 8. (20.) фебруара 1896.

Председништво

суботичке добротворне задруге Српкиња.

На знање.

Ми смо продужили шиљање листа свима претплатницима, који су држали лист 2—3 године овамо и ако нам још нису послали претплату. С тога молимо све те претплатнице и претплатнике, да нам пошљу што пре претплату, или, да нам врате лист, да се знамо равнати.